
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o O f i c i a lD i á r i o O f i c i a l
DO MUNCIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r

ANO XLII - Cachoeiro de Itapemirim  -  Terça – Feira – 02 de Dezembro de 2008  -  Nº 3294

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

  AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

DECRETO Nº 19.122

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear as servidoras abaixo relacionadas para exercerem 
os respectivos cargos em comissão, sem vínculo com a 
municipalidade, lotadas na Secretaria Municipal de Saúde, a partir 
de 01 de novembro de 2008, sendo designadas para prestarem 
serviços junto aos setores de serviços da SEMUS, fi xando-lhes o 
vencimento mensal estabelecido em lei, conforme a seguir:

Servidor Cargo
Jucélia Breda Auxiliar Operacional de Serviços
Silvana da Silva Pontes Assessor Especial de Serviços

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

  Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de Itapemirim, 14 
de novembro de 2008.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.123

TORNA SEM EFEITO DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE 
SERVIDORA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o que consta dos Memorando de 
Seq. n° 2-18425/2008, da SEME,

RESOLVE:

Art. 1°  Tornar sem efeito, a partir de 17 de novembro de 2008, 
a designação temporária de Fabíola Lomar de Oliveira, no cargo 
de Professor PEB-C IV, com atuação na SEME - Unidade Central, 
constante do Decreto n° 18.059/2007. 

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de Itapemirim, 18 de 
novembro de 2008.

   
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.124

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, do cargo em comissão, sem vínculo, de 
Auxiliar Operacional de Serviços da Farmácia Popular, o 
servidor EMERSON RIBEIRO DE ALMEIDA, com lotação 
na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a partir de 20 de 
novembro de 2008.

 Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de Itapemirim, 19 de 
novembro de 2008.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 19.125

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMGOV.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1°  Nomear ELIMAR FERREIRA para exercer o cargo em 
comissão, sem vínculo, de Gerente de Assuntos Legislativos, 
lotado na Secretaria Municipal de Governo, a partir de 10 de 
novembro de 2008, fi xando-lhe o vencimento mensal estabelecido 
pela da Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Bernardino Monteiro em Cachoeiro de Itapemirim, 19 de 
novembro de 2008.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:
P.M.C.I. - Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim - ES.
SEMASI – Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos.
Diretoria de Administração Geral.
Gerência de Atos Ofi ciais.
Rua Joaquim Vieira, 23 – Guandu
Viva Shopping – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

PUBLICAÇÕES E CONTATOS     (28) 3521-2001
DIÁRIO OFICIAL                         (28) 3155-5203

Terça - Feira, 02  de Dezembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3294 Página 2

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

PORTARIA Nº 1.092/2008

DISPÕE SOBRE PROMOÇÃO HORIZONTAL DE 
SERVIDORES.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto nº. 18.275, 
de 11 de abril de 2008, tendo em vista o que consta no Seqüencial 
nº. 2 - 17.156/2008 e 2 - 17.753/2008, da SEMASI/DRH,  

RESOLVE:

Aprovar a Promoção Horizontal dos servidores municipais 
avaliados, conforme descrição na relação anexa, referente ao 
Biênio 2006/2008, nos termos do Artigo 25 da Lei nº.  6.095, de 
07 de abril de 2008. 

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 1.092, DE 14/11/2008

SEQ. Nº  2 - 17.156/2008

SEMUS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

2439 Alba Lucínia Spadetti França Odontólogo L M 11/09/2008
10762 Alexander Azevedo Heckert Odontólogo E F 18/08/2008
10789 Ana Cláudia Cordeiro 

Alvarenga Odontólogo E F 04/08/2008

10654 Elza de Paula Almeida Auxiliar de 
Enfermagem E F 13/07/2008

2415 Jayme Neves Filho Médico M N 11/08/2008
18671 Leonardo Colodete Sessa Odontólogo B C 01/07/2008
10731 Luiz Carlos Peixoto Motorista E F 27/07/2008
10787 Maria Auxiliadora de Almeida 

Silva
Auxiliar de 

Enfermagem E F 04/08/2008

10785 Maria Beatriz de Souza 
Fonseca Fisioterapeuta E F 04/08/2008

2379 Maria Cristina Toledo Coelho Odontólogo L M 11/08/2008
10.658 Maria da Conceição Moreira 

Barbosa Fernandes
Auxiliar de 

Enfermagem E F 13/07/2008
2215 Martha da Silva Cardoso Recepcionista L M 11/08/2008
10655 Miguel Francisco de Souza Auxiliar de 

Enfermagem E F 13/07/2008
2202 Nelson Alves Filho Motorista M N 11/08/2008

10784 Roberta Carvalho Sthel Odontólogo D E 04/08/2008
10856 Roberto Raposo de Castro Odontólogo E F 30/09/2008

SEMASI – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, 

LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

26712 Darci Zanivan Ajudante Geral J K 03/08/2008
10624 Fernando Pinheiro 

Calixto
Técnico em 
Informática E F 15/06/2008

SEMUI – SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

2032 Antonio Arlindo de 
Almeida Servente de Obras L M 11/08/2008

10837 Isac Juciel França
Operador de 

Máquinas e Veículos 
Especiais

E F 09/08/2008

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 1.092, DE 14/11/2008

SEQ. Nº  2 - 17.156/2008

SEME – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

18828 Adriana Fraga PEB B V B C 28/09/2008
18845 Adriana Maria Pereira 

Martins PEB A I B C 28/09/2008
8814 Antonio Marcos Roly 

Garcia Professor PEB C V D E 03/04/2008
10458 Aretuza de Almeida Técnico em 

Contabilidade D E 15/06/2008

18851 Beatriz Cortes de 
Miranda

Auxiliar de Serviços 
de Educação B C 28/09/2008

339 Bernardete Zuqui Souza Professor PEB B V J K 09/08/2008
18827 Carla Zanoteli Mastela PEB B V B C 28/09/2008
18843 Danuza Espósito 

Gualandi PEB A IV B C 28/09/2008
18825 Eliamayra Pessini 

Machado PEB B V B C 28/09/2008

26717 Francisco Inácio Filho Auxiliar de Serviços 
Operacionais I J 19/09/2008

18822 Graciene da Penha 
Silva PEB B IV B C 28/09/2008

10765 Humberto Matos 
Correia

Técnico em 
Contabilidade E F 18/08/2008

18846 Karina Fernandes 
Parteli Monteiro PEB A V B C 28/09/2008

18847 Luciene Alves da Silva 
Oliveira PEB A I B C 28/09/2008

18820 Luciene Carla Corrêa 
Francelino PEB B V B C 28/09/2008

18821 Ludmila Sampaio PEB B V B C 28/09/2008
18819 Luzia Célia Oliveira 

Vituriano PEB B II B C 28/09/2008
18842 Luzia Costa Pereira PEB A IV B C 28/09/2008

10861 Luzia da Silva Nolasco
Técnico em 

Serviços 
Administrativos

E F 30/09/2008

10765 Humberto Matos 
Correia

Técnico em 
Contabilidade E F 18/08/2008

167 Maria Anita Fraga de 
Oliveira Professor  PEB D V G H 05/08/2008

18850 Maria Aparecida 
Zampirolli Maifredo

Auxiliar de Serviços 
de Educação B C 28/09/2008

18818 Maura Dinorah Marques 
Carvalho PEB B II B C 28/09/2008

10398 Oziel Rodrigues da 
Silva Administrador E F 15/06/2008

18840 Regina Célia Castro 
Thompson

Auxiliar de Serviços 
de Educação B C 28/09/2008

18814 Renata da Silva Bento 
Bedim PEB B V B C 28/09/2008

18813 Rita de Cássia Bebiano 
Ferreira PEB B II B C 28/09/2008

18837 Rosane Alves da Silva 
Bizareli PEB B V B C 28/09/2008

18836 Rosangela de Carvalho 
Paiva PEB B II B C 28/09/2008

18835 Rosemere Ferraz 
Batista Moreno PEB B V B C 28/09/2008

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 1.092, DE 14/11/2008

SEQ. Nº  2 - 17.156/2008

SEME – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

18849 Sabrina Silva Neves Auxiliar de Serviços 
de Educação B C 28/09/2008

26756 Selatiel Tiburcio Motorista M N 01/08/2008
18839 Silvia Mendes da Silva  

Zagotto PEB A V B C 28/09/2008

18833 Soila Maria Francisco Belo 
Ramos PEB B V B C 28/09/2008

18831 Tereza Afonso Dorigo 
Scaramussa PEB B V B C 28/09/2008

18830 Vanda Solange Falcão 
Oliveira PEB B II B C 28/09/2008

18829 Vania Pereira de Lima Galo PEB B V B C 28/09/2008
18811 Vera Lúcia Ribeiro Cunha PEB B IV B C 28/09/2008
18838 Walquiria de Souza Sueth PEB A V B C 28/09/2008



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Terça - Feira, 02  de Dezembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3294 Página 3

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

SEMDES – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

10757 Andréia Dan Psicólogo E F 18/08/2008
26708 Carlos Roberto Martins 

Tiburcio
Auxiliar de Serviços 

Operacionais G H 23/09/2008

10759 Eder Botelho da 
Fonseca

Técnico em Serviços 
Administrativos D E 18/08/2008

26720 Gebran Emilio da Costa 
de Oliveira

Auxiliar de Serviços 
Operacionais E F 28/08/2008

27065 Moacir Jovino da Silva 
Francisco Ajudante Geral H I 23/09/2008

18725 Mônica Regina Rosa de 
Castro Araújo Costureira B C 17/08/2008

SEMFA – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

26729 Inês Monfradini Recepcionista G H 07/07/2008
958 Jaqueline Ribeiro 

Martins Amistá
Auditor Fiscal 

Tributário J K 04/08/2008

10865 Márcia Valéria da Silva 
Balarini Miranda

Técnico em Serviços 
Administrativos B C 31/01/2008

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 1.092, DE 14/11/2008

SEQ. Nº  2 - 17.156/2008

SEMFA – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2184 Maria Dirce Santana de 
Miranda

Técnico em 
Serviços 

Administrativos
M N 02/08/2008

896 Maria José Cardoso Fardim Técnico em 
Contabilidade M N 11/08/2008

935 Nicéia Cardoso da Silva 
Bedin

Técnico em 
Contabilidade K L 09/08/2008

26776 Patrícia Alves dos Santos 
Scaramussa 

Técnico em 
Serviços 

Administrativos
G H 22/07/2008

SEMO – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

26707 Carlos Roberto da Silva 
Gomes

Auxiliar de 
Serviços 

Operacionais
H I 23/08/2008

26.816 João Albano Vargas 
Custódio Engenheiro Civil F G 01/08/2008

26817 Milton Garschagen Assad Engenheiro Civil F G 01/08/2008
1884 Paulo Celso Pereira Mestre de 

Serviços L M 13/08/2008
26778 Paulo José  Gomes Ajudante Geral J K 01/08/2008
2047 Sebastião Francisco Servente de 

Obras L M 13/08/2008
26763 Vanildo Lacerda Machado Motorista I J 15/07/2008

SEMSET – SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
E TRÂNSITO

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA A PARTIR DE

10243 Paulo César Miranda Motorista D E 15/06/2008

SEMSUR – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
URBANOS

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

10415 Graça Maria Seder Saliba Auditor Fiscal 
de Transportes G H 15/06/2008

27064 Manoel Pereira Caldeira 
Sobrinho Ajudante Geral I J 26/09/2008

10841 Paulo César dos Santos 
Rodrigues

Auditor Fiscal 
de Transportes E F 09/09/2008

599 Rosana Célia Machado Auditor Fiscal 
de  Posturas M N 13/08/2008

295 Valney Antonio Leopoldino Motorista K L 15/06/2008

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 1.092, DE 14/11/2008

SEQ. Nº  2 - 17.156/2008

SEMAC – SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTE E 
CULTURA

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

906 Rose Rodrigues dos 
Anjos

Técnico em 
Serviços 

Administrativos
M N 07/08/2008

SEMDEC – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

26791 Jonilson Gomes da 
Silva

Técnico em 
Serviços 

Administrativos
D E 01/08/2008

10840 Yuri Gagarin Sabino Economista G H 09/09/2008

PGM – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO À 
LETRA A PARTIR DE

24420 Vagner Antonio de 
Souza Procurador A B 05/07/2008

SEMGOV– SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA A PARTIR DE

26786 Marcelo Alves Soares
Auxiliar de 

Serviços Públicos 
Municipais

K L 20/01/2008

SEMMA – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA A PARTIR DE

3280 Marcelo Bueno Silva Agrônomo K L 16/07/2008

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 1.092, DE 14/11/2008

SEQ. Nº  2 - 17.156/2008

SEMDER– SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA A PARTIR DE

113 Marlucia Louzada de 
Oliveira Telefonista J K 26/09/2008

SEMUTHA – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO 
E HABITAÇÃO

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

10835 Sandra Farias Grazziotti 
Louzada

Técnico em 
Edifi cações C D 09/09/2008

RELAÇÃO ANEXA À PORTARIA Nº 1.092, DE 14/11/2008

SEQ. Nº  2 - 17.753/2008

SEME – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

18.816 Michelle Santos Lima 
Vellozo Professor PEB B V B C 28/09/2008

10.862 Lezimar Morisco Paiva
Técnico em 

Serviços 
Administrativos

E F 30/09/2008

18.824 Elizabete Regina Cunha 
Gomes Professor PEB B V B C 28/09/2008

12745 Conceição Aparecida 
Correa Martins Professor PEB B V D E 04/05/2008

SEMSET – SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
E TRÂNSITO

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

894 Paulo Reinan Prates Técnico em 
Contabilidade K L 03/02/2008

26786 João Pedro de Jesus Ajudante Geral J K 14/09/2008
26781 Jefferson Leal Ajudante Geral H I 10/09/2008

SEMSUR – SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
URBANOS

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

10440 Luiz José Almeida Auditor Fiscal de 
Transportes E F 15/06/2008

SEMGOV – SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Terça - Feira, 02  de Dezembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3294 Página 4

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

10857 Luiz Felipe David Marins Administrador D E 30/09/2008
10838 Lílian de Souza Barboza Técnico em 

Edifi cações E F 09/09/2008

SEMPLO – SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

CÓDIGO NOME CARGO LETRA 
ATUAL

PROMOVIDO 
À LETRA

A PARTIR 
DE

10833 Geraldo Alves Henrique Auditor Fiscal de 
Obras E F 09/09/2008

PORTARIA Nº 1.093/2008

DISPÕE SOBRE PROGRESSÃO FUNCIONAL DO 
MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas pelo Decreto nº. 18.275, de 
11 de abril de 2008, resolve:
 
Promover a Progressão Funcional dos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Educação 
- SEME, de acordo com a decisão da Comissão Especial de 
Progressão Funcional para o Magistério Público Municipal de 
Cachoeiro de Itapemirim, nos termos da Lei nº. 6.024/2007 e 
Decreto nº. 18.268/2008. 

REQUERENTE NÍVEL 
ATUAL NÍVEL REQUERIDO PROT. Nº À PARTIR DE

Adriana Wandermurem 
Latavanha

PEB C IV PEB C V 30.964/2008 03/11/2008
Tânia Mara Ribeiro PEB B IV PEB B V 30.082/2008 03/11/2008
Alzira Alice Guedes Nogueira PEB B IV PEB B V 30.525/2008 03/11/2008
Cindia Aparecida Pereira 
Damascena Souza

PEB A IV PEB A V 31.286/2008 03/11/2008
Elizamar Castelar Ferreira 
Saraiva

PEB C IV PEB C V 28.753/2008 03/11/2008
Gilcimara Silva Cotta PEB B IV PEB B V 31.217/2008 03/11/2008
Jane Carvalho Longo PEB A IV PEB A V 31.285/2008 03/11/2008
Maria da Penha Pianassolo 
Lopes

PEB B IV PEB B V 30.286/2008 03/11/2008
Marilusa Gerhardt  de Oliveira PEB A IV PEB A V 31.407/2008 03/11/2008
Samira Sabadini PEB B IV PEB B V 31.444/2008 03/11/2008
Sandra Teresa Paixão dos 
Santos

PEB D IV PEB D V 30.060/2008 03/11/2008
Simone Ferraz Corrêa PEB C IV PEB C V 27.065/2008 03/11/2008
Viviane Peixoto Bulhões Melo PEB B IV PEB B V 30.810/2008 03/11/2008

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº  1.106/2008

CONSIDERAR AUTORIZADA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO EM HORÁRIO EXTRAORDINÁRIO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE                                                                                                         
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas 
pelo Decreto nº 18.275, de 11 de abril de 2008, tendo em vista o 
que consta no Seq. 2 - 18.683/2008, da SEMASI/DRH, resolve:

Considerar autorizados os serviços prestados pelos servidores 
municipais abaixo mencionados, lotados na Secretaria Municipal 
de Administração, Logística e Serviços Internos - SEMASI/DRH, 
referentes a 40 (quarenta) horas extras, em virtude de acúmulo de 
serviços, nos termos do Artigo 139, da Lei n º  4.009, de 20.12.94 
- Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

SERVIDOR CARGO
Adriana Ferreira de Oliveira Fabelo Técnico em Serviços Administrativos
Aurizete Maria Schaidegger Técnico em Serviços Administrativos
Henderson de Souza Cassa Agente de Serviços Públicos Municipais
Maiza Paulino Pacheco Técnico em Serviços Administrativos
Markus Wesley Stauffer Telles Agente de Serviços Públicos Municipais

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº 1.109/2008

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO 
ASSIDUIDADE.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto nº. 18.275, 
de 11 de abril de 2008, 

RESOLVE:

Conceder aos servidores municipais abaixo relacionados, vinte e 
cinco por cento (25%) de acréscimo no valor do vencimento do 
cargo de que é ocupante a título de gratifi cação assiduidade, em 
caráter permanente, nos termos do Artigo 148, da Lei nº. 4.009, de 
20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO DECÊNIO PROT.  Nº. A PARTIR DE

Eunice Maria Rodrigues 
Garcia

Auditor Fiscal 
Tributário SEMFA 1998/2008 36.745/2008 11/11/2008

José Reynaldo Cordeiro 
Siqueira Junior Motorista SEMO 1998/2008 16.165/2008 15/06/2008
Luiz Felipe David Marin Administrador SEMGOV 1998/2008 29.402/2008 30/09/2008
Luzia da Silva Nolasco Técnico em Serviços 

Administrativos SEME 1998/2008 31.998/2008 28/10/2008

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº  1.110/2008

CONSIDERA DE EFETIVO EXERCÍCIO AFASTAMENTO 
DE SERVIDORES POR MOTIVO   DE CASAMENTO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto  nº 18.275, 
de 11 de abril de 2008, 

RESOLVE:

Considerar de efetivo exercício o afastamento dos servidores 
municipais abaixo relacionados, por motivo de casamento, no 
período de 08 (oito) dias, nos termos do Artigo 56, Inciso II e 
Artigo 152, Inciso I, da Lei nº 4.009,  de 20.12.94 - Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO A PARTIR DE PROT.Nº
Andréia da Silva Damasceno Professor PEB 

B V SEME 17/10/2008 32.305/2008
Gil Vicente Barros 
Damasceno

Professor PEB 
C IV SEME 17/10/2008 31.192/2008

Izia Maria Machado 
Mascarelo Xavier

Professor PEB 
C V SEME 04/10/2008 30.095/2008

Sheila  Rodrigues Vieira 
Hipólito

Professor PEB 
B V SEME 25/10/2008 32.343/2008

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos 



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Terça - Feira, 02  de Dezembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3294 Página 5

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

PORTARIA Nº 1.111/2008

CONSIDERA  DE  EFETIVO  EXERCÍCIO  O 
AFASTAMENTO DE SERVIDORES EM VIRTUDE DE 
LUTO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto  nº. 
18.275, de 11 de abril de 2008, tendo em vista o que consta nos 
processos mencionados,

RESOLVE:

Considerar de efetivo exercício o afastamento dos servidores 
municipais abaixo relacionados, em virtude de luto, no período 
de 08 (oito) dias, nos termos do Artigo 56, Inciso III e Artigo 152, 
Inciso II, da Lei nº 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais, a partir das seguintes datas:

SERVIDOR LOTAÇÃO FALECIMENTO 
DE PROT. N° A PARTIR DE

Angélica Esteves 
Machado SEME IRMÃO 32.437/2008 27/10/2008
Zélio José dos Santos SEMASI MÃE 37.228/2008 13/11/2008

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos
PORTARIA Nº  1.112/2008

CONSIDERAR DE EFETIVO EXERCÍCIO O 
AFASTAMENTO DE SERVIDORES EM VIRTUDE DE  
LICENÇA  PATERNIDADE.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto       nº. 
18.275, de 11 de abril de 2008, 

RESOLVE:

Considerar de efetivo exercício o afastamento dos servidores 
municipais, abaixo relacionados, em virtude de licença paternidade, 
no período de 05 (cinco) dias, nos termos do Artigo 56, Inciso VIII, 
da Lei  nº. 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO A PARTIR DE PROT. Nº
Flavio Viana Alves Guarda Municipal SEMSET 07/11/2008 36.886/2008
Nilson Garcia 
Rodrigues Ajudante Geral SEMSUR 06/10/2008 36.654/2008

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos 

PORTARIA Nº  1.113/2008

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA À 
GESTANTE.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto     nº 
18.275, de 11 de abril de 2008, tendo em vista o que consta no 
processo protocolado sob o nº.  32.613/2008, resolve:

Conceder à servidora municipal JULIANA MIRANDA 
PAULUCIO, Auxiliar de Serviços da Educação, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação -  SEME, licença à gestante, no 
período de 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 03 de novembro de 
2008, conforme atestado médico apresentado e anexo ao processo 
mencionado, nos termos do Art. 101 da Lei nº.  4.009, de  20.12.94, 
alterado pela Lei  nº.  6102, de 17 de abril de 2008.

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de novembro de 2008.

MAGDA  APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº.  1.114/2008

CONSIDERA DE EFETIVO EXERCÍCIO O AFASTAMENTO 
DE SERVIDOR EM VIRTUDE DE  LUTO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto  nº 18.275, 
de 11 de abril de 2008, tendo em vista o que consta no processo 
protocolado sob o nº. 36.752/2008, 

RESOLVE:

Considerar de efetivo exercício o afastamento da servidora 
municipal MAROÍZES VALDILANGE CAETANO, Auxiliar de 
Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, 
em virtude de luto, no período de 07 (sete) dias, a partir de 12 de 
outubro de 2008, nos termos do Artigo 56, Inciso III e Artigo 152, 
Inciso II, da Lei nº 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº 1.116/2008

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO 
FIRMADO NO MUNICÍPIO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 1. 



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Terça - Feira, 02  de Dezembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3294 Página 6

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

PORTARIA Nº 1.117/2008

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO 
FIRMADO NO MUNICÍPIO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto nº 18.275, 
de 11 de abril de 2008, resolve:

Designar o servidor municipal MILTON GARSCHAGEN 
ASSAD, lotado na Secretaria Municipal de Obras - SEMO, para 
acompanhamento e fi scalização da execução do serviço constante 
no Contrato abaixo.

CONTRATO DATA OBJETO CONTRATADA PROT. Nº

Nº 185/2008 19/11/2008

Construção de muro de 
contenção na Rua Demosthenes 
G.Alves, bairro Ibitiquara, nesta 

cidade.

S.B.DE LIRA & CIA 
LTDA 27.444/2008

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos
PORTARIA Nº  1.119/2008

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO DE 
ESPECIALIZAÇÃO  ACADÊMICA.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 

PORTARIA Nº  1.120/2008

DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE LOTAÇÃO DE 
SERVIDOR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto nº 18.275, 
de 11 de abril de 2008, tendo em vista o que consta nos Seqüenciais 
nºs. 2 - 15.942/2008 e  2 - 14.244/2008,  

RESOLVE:

Transferir, a pedido, a lotação da servidora municipal OLGA 
PAULA ALVES, Agente de Serviços Públicos Municipais, para 
a Procuradoria Geral do Município - PGM, a partir de 04 de 
setembro de 2008. 

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

PORTARIA Nº 1.121/2008

CONSIDERAR AUTORIZADA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO EM HORÁRIO EXTRAORDINÁRIO. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas pelo Decreto nº 18.275, de 
11 de abril de 2008, tendo em vista o que consta no Seqüencial nº.                     
2 -18.201/2008, da SEMSET, 

RESOLVE:

ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS 
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas 
através do Decreto        nº 18.275, de 11 de abril de 2008, resolve:
2. 
Designar o servidor municipal CÉSAR COELHO BERGAMIN, 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, para 
acompanhamento e fi scalização da execução do serviço constante 
no Contrato abaixo.

CONTRATO DATA OBJETO CONTRATADA PROT. Nº

LOCAÇÃO Nº 
187/2008 25/11/2008

Locação do imóvel predial 
urbano localizado à Rua Raulino 
de Oliveira, nº  01, Centro, nesta 

cidade 

GUSTAVO CAGNIN 33.119/2008

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições delegadas através do Decreto        nº.  
18.275, de 11 de abril de 2008, tendo em vista o que consta de 
processo protocolado sob o nº.  37.305/2008, 

RESOLVE:

Conceder ao servidor municipal MILTON GARSCHAGEN 
ASSAD, Engenheiro Civil, lotado na Secretaria Municipal 
de    Obras - SEMO, 10% (dez por cento) de gratifi cação de 
especialização       acadêmica - Pós Graduação, a partir de 20 
de novembro de 2008, em conformidade com o art. 33 da Lei nº. 
6.095/2008.

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Terça - Feira, 02  de Dezembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3294 Página 7

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais

Considerar autorizados os serviços prestados pelos servidores 
municipais, lotados na Secretaria Municipal de Segurança e               
Trânsito - SEMSET, constantes da relação anexa, durante o mês 
de novembro de 2008, nos termos do Artigo 139, da Lei nº. 4.009, 
de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.121/2008, DE 
25/11/2008.

SERVIDOR CARGO HORAS EXTRAS
Adecran Nicomédio de Araújo Auxiliar de Serviços Públicos Municipais 16
Ailton dos Santos Vigia 15
Aldair José dos Santos Vigia 16
Alexandre Ferreira Vigia 16
Alzeli Candido Xavier Auxiliar de Serviços Operacionais 16
Anderson Lúcio de Souza Ajudante Geral 15
Antonio Caetano Vigia 19
Carlos José da Silva (Osvalda) Vigia 16
Cláudia Dalmázio da Silva Gari 38
Cláudio Alves Guarda Municipal 16
Dejair de Souza Belanha Vigia 15
Delaine Santelmo de Barros Gari 16
Denanci  Ribeiro Vigia 16
Eder de Oliveira Fraga Vigia 16
Edinete Modesto Fraga Mendes Guarda Municipal 19
Edmar Paula Gama Souza Motorista 16
Edson Soares Junior Motorista 16
Edson Souza de Oliveira Vigia 16
Erialdo da Conceição Bernardes Vigia 16
Ernandi Joaquim da Rocha Filho Vigia 15
Evaristo Nicomédio de Araújo Motorista 16
Fábio Pintor Peixoto Motorista 16
Gedeon Cláudio Moreira  Vivas Auxiliar de Serviços Operacionais 16
Gilson Alves dos Santos Vigia 16
Gilvan Carlos Mezini Curitiba Vigia 15
Jefferson Leal Ajudante Geral 15
João Pedro de Jesus Ajudante Geral 16
Jorge Costa Junior Francisco Vigia 16
Jorge dos Santos Gari 16
Jorge Tadeu Rodrigues S. Conceição Vigia 16
José Euclides Brum Ajudante Geral 16
José Luiz Hilário Vigia 15
José Sebastião Viana Motorista 16
Keyton Silva de Souza Vigia 16
Leandro Nicomédio de Araújo Motorista 16
Lédio da Costa Vieira Ajudante Geral 16
Leonardo Alochio Benaquio Motorista 16
Luiz da Cunha Vigia 15
Magno Barros Zeferino Vigia 15
Maick Filipe Itaboraí Couto Guarda Municipal 16
Marcelo Garcia Brum Guarda Municipal 16
Marcelo Teixeira Vigia 16
Marcos Vicente da Silva Agente de Serviços Públicos Municipais 19
Maria José dos Santos Oliveira Ajudante Geral 38
Michele Rodrigues Santana Técnico em Serviços Administrativos 38
Mirian de Araújo Narciso de Melo Guarda Municipal 19
Odemir Amâncio Coelho Vigia 15
Odezir Caetano Delatorre Ajudante Geral 16
Ricardino dos Santos Soares Pintor Letrista 19
Roberto Araújo Martins Motorista 16
Roberto Carlos Medina Ajudante Geral 16
Romildo Saldanha de Oliveira Vigia 16
Rones Abreu  Vigia 16
Rosa Marlene dos Santos Viana Auxiliar de Serviços Públicos Municipais 38
Rosali da Costa Bourgignon Ferreira Auxiliar de Serviços Públicos Municipais 19
Salvador de Souza Pinto Júnior Guarda Municipal 16
Samuel de Almeida Oliveira Servente de Obras 38
Samuel Marçal da Silva Motorista 16
Sebastião Marcos Moreira Vigia 16
Valdecir Palomba Bento Vigia 16
Wilson dos Santos Caetano Vigia 15

PORTARIA Nº  1.122/2008

CONSIDERAR AUTORIZADA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO   EM   HORÁRIO   EXTRAORDINÁRIO. 
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE                                                                                                         
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS  
INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições delegadas 
pelo Decreto nº 18.275, de 11 de abril de 2008, tendo em vista o 
que consta no Seq.  2 - 18.094/2008, da SEMASI/DLT, resolve:

Considerar autorizados os serviços prestados pelos servidores 
municipais abaixo mencionados, durante o mês de novembro de 
2008, em virtude de acúmulo de serviços, nos termos do Artigo 
139, da Lei n º 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais.

SERVIDOR CARGO TOTAL
José Pereira de Almeida Motorista 09
Manoel Ribeiro Scarpi Motorista 40
Miquéias Correia Gonçalves Motorista 10

Cachoeiro de Itapemirim, 25 de novembro de 2008.

MAGDA APARECIDA GASPARINI
Secretária Municipal de Administração, Logística e Serviços 

Internos

Relatório Resumido

PROTOCOLO: 9702/2008  
PROCESSO: 267926
ASSUNTO: Inquérito Administrativo
INDICIADO: LUCIENE CARREIRO PREMOLI
CONCLUSÃO:  EXONERAÇÃO DO SERVIDOR

Cachoeiro de Itapemirim, 24 de abril de 2008.

COPAD

C O PA D

RESOLUÇÃO Nº 189/2008.

DISPÕE SOBRE EMENDA AO REGIMENTO INTERNO.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
PROMULGA A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º – O art. 2º do Regimento Interno da Câmara Municipal de 
Cachoeiro de Itapemirim, passa a ter a seguinte redação:

“2º - A Câmara reunir-se-á em sua sede, ou outro local a ser 
defi nido pela Presidência da Mesa Diretora, em Sessão Solene, no 
dia 1º de janeiro do início de cada legislatura, às 16:00 horas, para 
dar posse e tomar o compromisso do Prefeito, Vice-Prefeito e dos 
Vereadores eleitos.”

Art. 2º – O caput do art. 3º, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, passa a ter a seguinte 
redação:

“3º - Após empossados vereadores, prefeito e vice-prefeito, 
será realizada a seguir, na sede da Câmara Municipal, a eleição 
dos Membros da Mesa Diretora, por maioria simples, presente 
a maioria absoluta dos membros da Câmara, pelo processo de 
votação nominal, de acordo com os seguintes critérios:”

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições contrárias.

Cachoeiro de Itapemirim, 18 de novembro de 2008.

MARCOS SALLES COELHO
Presidente

JOSÉ CARLOS AMARAL
Vice-Presidente

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES
1º Secretário 

ALEXSANDER ZUCOLLOTO
2º Secretário

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L



Pr
ef

ei
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

Ca
ch

oe
iro

 d
e 

Ita
pe

m
iri

m

Terça - Feira, 02  de Dezembro  de  2008   E X E C U T I V O  Diário Ofi cial do Município 3294 Página 8

SEMASI - Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços Internos
GAO - Gerência de Atos Oficiais


